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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 19 Masc., 50m Bruços Open
24-07-2015 - 10:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 Pedro Miguel Agostinho FPN Praga (CZE) 10-07-2009
Rec Nac Jun18 29.07 Bruno Miguel Ramos FPN Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Sen 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-JuvBM Juv B: 31.31  /  TAC-JuvAM Juv A: 31.31  /  TAC-Jun17M Jun17: 31.31  /  TAC-Jun18M Jun18: 31.31  /  TAC-SenM Sen: 31.31
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Christopher Steeples 92 Co Manch Aq 28.46 +0,69 818
2. Talal Mrabet 87 Estrelas S.Joao de Brito 28.92 +0,72 779
3. Jolann Bovey 96 Switzerland 29.20 +0,68 757
4. Luca Pfyffer 96 Limm 29.99 +0,75 699
5. Andrey Oliveira Tavares 92 Belenenses 30.01 +0,72 697
6. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 30.10 +0,69 691

Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 30.10 +0,63 691
8. Nuno Andre Fernandes 89 Benfica 30.19 +0,74 685
9. Miguel Freitas Marques 96 Individual ANMAD 30.25 +0,64 681

10. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 30.33 +0,72 676
11. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S.Joao de Brito 30.37 +0,64 673
12. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 30.38 +0,71 672
13. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 30.46 +0,73 667

Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas 30.46 +0,77 667
15. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 30.51 +0,68 664
16. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 30.53 +0,72 662
17. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 30.74 +0,71 649

Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 30.74 +0,73 649
19. Pedro Andre Santos 94 Alges 30.84 +0,67 643
20. Scott Macarthur 96 Edinb Un SWP 31.00 +0,69 633
21. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 31.17 +0,68 622
22. Diogo Miguel Costa 98 Porto 31.19 +0,69 621
23. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 31.33 +0,70 613

FTL
24. Mario Jorge Veloso 98 Braga 31.54 +0,72 601

FTL
25. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense 31.55 +0,63 600

FTL
26. Hugo Alexandre Amaral 87 Portinado 31.89 +0,83 581

FTL
27. Goncalo Pereira Sa 95 Feirense 33.19 +0,65 515

FTL
DNS Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Absolutos
24-07-2015 - 10:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 Pedro Miguel Agostinho FPN Praga (CZE) 10-07-2009
Rec Nac Jun18 29.07 Bruno Miguel Ramos FPN Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Sen 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-Jun17M Jun17: 31.31  /  TAC-Jun18M Jun18: 31.31  /  TAC-SenM Sen: 31.31
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andrey Oliveira Tavares 92 Belenenses 30.01 +0,72 697
2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 30.10 +0,69 691

Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 30.10 +0,63 691
4. Nuno Andre Fernandes 89 Benfica 30.19 +0,74 685
5. Miguel Freitas Marques 96 Individual ANMAD 30.25 +0,64 681
6. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 30.33 +0,72 676
7. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S.Joao de Brito 30.37 +0,64 673
8. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 30.38 +0,71 672
9. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 30.46 +0,73 667

Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas 30.46 +0,77 667
11. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 30.51 +0,68 664
12. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 30.53 +0,72 662
13. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 30.74 +0,71 649

Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 30.74 +0,73 649
15. Pedro Andre Santos 94 Alges 30.84 +0,67 643
16. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 31.17 +0,68 622
17. Diogo Miguel Costa 98 Porto 31.19 +0,69 621
18. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 31.33 +0,70 613

FTL
19. Mario Jorge Veloso 98 Braga 31.54 +0,72 601

FTL
20. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense 31.55 +0,63 600

FTL
21. Hugo Alexandre Amaral 87 Portinado 31.89 +0,83 581

FTL
22. Goncalo Pereira Sa 95 Feirense 33.19 +0,65 515

FTL
DNS Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Seniores
24-07-2015 - 10:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Sen 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC-SenM : 31.31
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Andrey Oliveira Tavares 92 Belenenses 30.01 +0,72 697
2. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 30.10 +0,69 691

Francisco Robalo Quintas 95 Belenenses 30.10 +0,63 691
4. Nuno Andre Fernandes 89 Benfica 30.19 +0,74 685
5. Miguel Freitas Marques 96 Individual ANMAD 30.25 +0,64 681
6. Joao Silva Gigante 88 Estrelas S.Joao de Brito 30.37 +0,64 673
7. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas 30.46 +0,77 667
8. Nuno Durao Pascoal 92 Galitos 30.74 +0,71 649
9. Pedro Andre Santos 94 Alges 30.84 +0,67 643

10. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 31.17 +0,68 622
11. Rui Filipe Vilar 91 Fluvial Portuense 31.33 +0,70 613

FTL
12. Joao Claudio Sousa 93 Aquatico Pacense 31.55 +0,63 600

FTL
13. Hugo Alexandre Amaral 87 Portinado 31.89 +0,83 581

FTL
14. Goncalo Pereira Sa 95 Feirense 33.19 +0,65 515

FTL
DNS Diogo Filipe Carvalho 88 Galitos

Prova 19 Masc., 50m Bruços Junior 18
24-07-2015 - 10:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun18 29.07 Bruno Miguel Ramos FPN Linz (AUT) 13-07-2002

TAC-Jun18M : 31.31

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 30.33 +0,72 676
2. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 30.38 +0,71 672
3. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 30.46 +0,73 667
4. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 30.51 +0,68 664
5. Andre Goncalo Santos 97 Leixoes 30.74 +0,73 649
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN/SOMAGUE

Coimbra, 23.7. - 26.7.2015

Prova 19, Masc., 50m Bruços, Elimin

Prova 19 Masc., 50m Bruços Junior 17
24-07-2015 - 10:45 SOMAGUE Resultados Elimin
Rec Nac Open 28.16 Carlos Esteves Almeida FPN Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 Pedro Miguel Agostinho FPN Praga (CZE) 10-07-2009

TAC-Jun17M : 31.31
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 30.53 +0,72 662
2. Diogo Miguel Costa 98 Porto 31.19 +0,69 621
3. Mario Jorge Veloso 98 Braga 31.54 +0,72 601

FTL


